



## ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടിക്രമം തിരുവനന്തപുരം

വിഷയം:- ആവഡ-ആരോഗ്യ വകുപ്പിലെ ജൂനിയർ പ്രോട്ടോസുവോളജിസ്റ്റ് തസ്തികയിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് പരിഗണിക്കുന്നതിന് നിശ്ചിത യോഗ്യത നേടിയ ജീവനക്കാരുടെ 31.08.2025 വരെയുള്ള താൽക്കാലിക സീനിയോറിറ്റിപ്പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നു-

പരാമർശം:- 1.സ.ഉ (കൈ) നം 26/97/ആ.കു.വ തീയതി 29.01.1997  
2.സ.ഉ (കൈ) നം 70/2010/ആ.കു.വ തീയതി 17.12.2010  
3.സ.ഉ (കൈ) നം 300/2025/ആ.കു.വ തീയതി 29.08.2025  
4. സർക്കുലർ നമ്പർ ആ.വ.ഡ /22359/2025-ഇ.എൽ 1 തീയതി 16.09.2025  
5. ഉത്തരവ് നമ്പർ ഇ,എസ്5 86170/2019/ആ.വ.ഡ തീയതി 17/04/2021.

ഉത്തരവ് നം: ആ.വ.ഡ/22359/2025 -ഇ.എൽ1 തീയതി: 26-11-2025

ആരോഗ്യ വകുപ്പിലെ ജൂനിയർ പ്രോട്ടോസുവോളജിസ്റ്റ് തസ്തികയിലേക്ക് (Cadre Strength-1) തസ്തിക മാറ്റം വഴിയുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് പരിഗണിക്കുന്നതിനായി മേൽ പരാമർശം (5) പ്രകാരം സീനിയോറിറ്റിപ്പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത സീനിയോറിറ്റിപ്പട്ടിക കാലാനുസൃതമായി പരിഷ്ക്കരിക്കേണ്ടതുണ്ട്. ആയതിനാൽ 1 മുതൽ 3 വരെ സർക്കാർ ഉത്തരവുകളിൽ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രകാരം നിശ്ചിത യോഗ്യത നേടിയതും ജൂനിയർ സയന്റിഫിക് ഓഫീസർ, ജില്ലാ ലാബ് ഓഫീസർ, ചീഫ് ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ, ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ സീനിയർ ഗ്രേഡ്, ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ ഗ്രേഡ് 1 എന്നീ തസ്തികകളിലേതിലെങ്കിലും സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്നവരുമായ ജീവനക്കാരിൽ നിന്ന് പരാമർശം (4) സർക്കുലർ പ്രകാരം അപേക്ഷ

ക്ഷണിച്ചിരുന്നു. എന്നാൽ ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ സീനിയർ ഗ്രേഡ്, ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ ഗ്രേഡ് 1 എന്നീ ജീവനക്കാരിൽ നിന്ന് മാത്രമാണ് അപേക്ഷകൾ ലഭിച്ചിട്ടുള്ളത്.

പരാമർശം 3 സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം നിശ്ചിത യോഗ്യതകളുള്ള ജൂനിയർ സയന്റിഫിക് ഓഫീസർമാർ, ജില്ലാ ലാബ് ഓഫീസർ, ചീഫ് ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ, എന്നീ ജീവനക്കാരുടെ അഭാവത്തിൽ നിശ്ചിത യോഗ്യതകളുള്ള ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ സീനിയർ ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാരെ പരിഗണിക്കാമെന്ന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്. ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ സീനിയർ ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാരുടെയും അഭാവത്തിൽ മാത്രമേ സീനിയർ ആയ ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ ഗ്രേഡ് 1 ജീവനക്കാരെ പരിഗണിക്കേണ്ടതുള്ളൂ.

ആയതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ സീനിയർ ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാരിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച അപേക്ഷകൾ വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. അതിൽനിന്നും ജൂനിയർ പ്രൊട്ടോസുവോളജിസ്റ്റ് തസ്തികയിലേക്ക് തസ്തിക മാറ്റം വഴിയുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് പരിഗണിക്കുന്നതിലേക്കായി പരാമർശം 1 മുതൽ 3 വരെ സർക്കാർ ഉത്തരവുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം 31/08/2025 വരെ നിശ്ചിത യോഗ്യത നേടിയ ജീവനക്കാരുടെ താൽക്കാലിക സീനിയോറിറ്റിപ്പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു.

ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ ഗ്രേഡ് 1 ജീവനക്കാരുടെ അപേക്ഷകൾ ലഭിച്ചുവെങ്കിലും, നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള മതിയായ എണ്ണം ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ സീനിയർ ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാർ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെട്ടതിനാലും ജൂനിയർ പ്രൊട്ടോ സുവോളജിസ്റ്റ് തസ്തികയിൽ വരാൻ സാധ്യതയുള്ള ഒഴിവുകൾ വളരെ പരിമിതമായതിനാലും ആയത് പരിഗണിച്ചിട്ടില്ല.

പ്രസ്തുത സീനിയോറിറ്റിപ്പട്ടികയിന്മേൽ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങൾ ഉള്ള പക്ഷം, ആയത് ഈ പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 10 ദിവസത്തിനകം ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകളുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ സഹിതം ഉചിതമാർഗ്ഗേണ ഈ ഓഫീസിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്തപക്ഷം പട്ടികയിന്മേൽ ആക്ഷേപങ്ങളൊന്നുമില്ലായെന്ന നിഗമനത്തിൽ പട്ടിക അന്തിമമാക്കി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

ഇ മെയിൽ വിലാസം [elsection\\_dhs@gmail.com](mailto:elsection_dhs@gmail.com)

Signed by

Reena K J

Date: 26-11-2025 14:32:03

**Dr REENA K J**  
**DIRECTOR OF HEALTH SERVICES**

സ്വീകർത്താവ്:-

1.എല്ലാ ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്കും ( ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ വെബ്സൈറ്റ് മുഖേന)

പകർപ്പ്:-

- 1.എല്ലാ കീഴ് സ്ഥാപന മേധാവികൾക്കും ( ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ വെബ്സൈറ്റ് മുഖേന)
- 2.ബന്ധപ്പെട്ട ജീവനക്കാർക്ക് ( ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ വെബ് സൈറ്റ് മുഖേന)
- 3.സൂപ്രണ്ട് ഇ.എഫ് സെക്ഷൻ
4. ഫയൽ /കരുതൽ ഫയൽ

അനുബന്ധം

ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ജൂനിയർ പ്രൊട്ടോസുവോളജിസ്റ്റ് തസ്തികയിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് പരിഗണിക്കുന്നതിന്  
നിശ്ചിത വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയുള്ള ലബോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ സീനിയർ ഗ്രേഡ് ( ഫീഡർ കാറ്റഗറി)  
ജീവനക്കാരുടെ 31/08/2025 വരെയുള്ള താത്ക്കാലിക സീനിയോറിട്ടി പട്ടിക

| Sl. No | Rank No | Name              | PEN    | Date of Birth | Qualification | Technical         | Rank no in Lab Technician Gr.1 | Promotion Order No & Date to the Post of Senior Grade Lab Technician | Remarks |
|--------|---------|-------------------|--------|---------------|---------------|-------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------|
|        |         |                   |        |               | General       | Technical         |                                |                                                                      |         |
| 1      | 1       | JINSY.M JOSEPH    | 361198 | 19-01-1970    | PDC           | B.SC MLT          | 107                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 2      | 2       | JAYARAJ. N. R     | 628302 | 29-04-1974    | PDC           | B.SC MLT          | 150                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 3      | 3       | SAJANI. A. C      | 338936 | 20-05-1976    | PDC           | B.SC MLT          | 226                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 4      | 4       | SHANIFA. A        | 391909 | 29-05-1973    | PDC           | B.SC MLT          | 233                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 5      | 5       | REJIL V           | 331678 | 26-07-1977    | PDC           | B.SC MLT, Msc MLT | 238                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 6      | 6       | VINOD. S. R       | 330012 | 22-05-1979    | M. Sc Zoology | DMLT              | 258                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 7      | 7       | KOCHURANI DEVASIA | 332691 | 29-11-1975    | M. Sc Zoology | DMLT              | 269                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 8      | 8       | GREENS. K. J      | 419256 | 31-05-1979    | PDC           | B.SC MLT          | 299                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 23/05/2022                                    |         |
| 9      | 9       | FANCY .K.C        | 270085 | 19.03.1970    | PDC           | B.SC MLT          | 312                            | EF2-70332/2021/DHS Dtd 26/09/2022                                    |         |
| 10     | 10      | SAJAN BEN. J      | 702752 | 17-06-1983    | PDC           | B.SC MLT          | 352                            | EF2-18019/2023/DHS Dtd 22.08.2024                                    |         |

|    |    |                     |        |            |          |                   |     |                                   |  |
|----|----|---------------------|--------|------------|----------|-------------------|-----|-----------------------------------|--|
| 11 | 11 | SOUMYA. V           | 697295 | 12-12-1984 | PLUS TWO | B.SC MLT          | 357 | EF2-18019/2023/DHS Dtd 22.08.2024 |  |
| 12 | 12 | AUGUSTINE VIMAL K.M | 724721 | 24-02-1984 | PDC      | B.SC MLT, Msc MLT | 362 | EF2-18019/2023/DHS Dtd 22.08.2024 |  |
| 13 | 13 | NIMMI SHERIEF       | 730006 | 25-05-1981 | VHSE MLT | BSc MLT           | 372 | EF2-18019/2023/DHS Dtd 22.08.2024 |  |
| 14 | 14 | BABITHA RAJ. S.S    | 732168 | 23-05-1987 | PLUS TWO | B.SC MLT          | 385 | EF2-18019/2023/DHS Dtd 22.08.2024 |  |

Signed by  
Reena K J  
Date: 26-11-2025 14:31:13  
ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടർ